
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR 

DISPONAVIMO JUO ĮSTATYMO NR. VIII-729 20 IR 21 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  
 

2014 m. spalio 7 d. Nr. XII-1199 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 20 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Valstybės kilnojamasis ir nekilnojamasis materialusis turtas, įsigytas vykdant 

Lietuvos Respublikos įsipareigojimus, atsirandančius dėl Lietuvos Respublikos narystės 

Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijoje, Europos Sąjungoje, Jungtinių Tautų 

Organizacijoje, arba skirtas vykdyti iš tarptautinių sutarčių atsirandantiems 

įsipareigojimams, kolektyvinės gynybos operacijoms, karinėms operacijoms, 

tarptautinėms karinėms pratyboms ar karinio bendradarbiavimo renginiams, civilinėms 

misijoms, gali būti neatlygintinai perduodamas ar parduodamas tarptautinėms 

organizacijoms, kitų valstybių valstybinėms ar savivaldybių institucijoms, kitų valstybių 

viešiesiems juridiniams asmenims, jeigu toks neatlygintinas perdavimas ar pardavimas 

atitinka Lietuvos Respublikos tarptautinius įsipareigojimus arba Seimo patvirtintą 

Nacionalinio saugumo strategiją. Sprendimą dėl šioje dalyje nurodyto turto neatlygintino 

perdavimo arba pardavimo be konkurso priima turto valdytojas, jeigu perduodamas ar 

parduodamas trumpalaikis materialusis turtas, išskyrus pinigines lėšas, ar kilnojamasis 

ilgalaikis materialusis turtas, kurio likutinė vertė ne didesnė negu trisdešimt tūkstančių 

eurų, arba Vyriausybė, jeigu perduodamas ar parduodamas nekilnojamasis turtas ar 

kilnojamasis ilgalaikis materialusis turtas, kurio likutinė vertė didesnė negu trisdešimt 

tūkstančių eurų. Vyriausybės arba turto valdytojo sprendime turi būti nurodyta valstybės 

institucija ar įstaiga, sudaranti turto perdavimo arba pardavimo sandorį, perduodamas ar 

parduodamas turtas, jo naudojimo sąlygos ir tvarka.“ 

2. Pakeisti 20 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Valstybės nekilnojamasis turtas ar kilnojamasis ilgalaikis materialusis turtas, 

kurio likutinė vertė didesnė negu trisdešimt tūkstančių eurų ir kuris skirtas vystomojo 



 

 

2 

bendradarbiavimo veiklai vykdyti arba humanitarinei pagalbai teikti, gali būti 

neatlygintinai perduodamas tarptautinių organizacijų, kitų valstybių valstybinių ar 

savivaldybių institucijų, kitų valstybių viešųjų juridinių asmenų nuosavybėn Vyriausybės 

sprendimu, o valstybės trumpalaikis materialusis turtas, išskyrus pinigines lėšas, ir 

kilnojamasis ilgalaikis materialusis turtas, kurio likutinė vertė ne didesnė negu trisdešimt 

tūkstančių eurų ir kuris skirtas vystomojo bendradarbiavimo veiklai vykdyti arba 

humanitarinei pagalbai teikti, – turto valdytojo sprendimu. Savivaldybės kilnojamasis ir 

nekilnojamasis materialusis turtas, skirtas vystomojo bendradarbiavimo veiklai vykdyti 

arba humanitarinei pagalbai teikti, gali būti neatlygintinai perduodamas tarptautinių 

organizacijų, kitų valstybių valstybinių ar savivaldybių institucijų, kitų valstybių viešųjų 

juridinių asmenų nuosavybėn savivaldybės tarybos sprendimu.“ 

 

2 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Viešame aukcione parduodamo valstybės ar savivaldybės nekilnojamojo turto 

ir jam priskirto žemės sklypo (jeigu žemės sklypas yra parduodamas kartu su 

nekilnojamuoju turtu), taip pat kitų nekilnojamųjų daiktų pradinė kaina viešame aukcione 

turi būti nustatoma pagal vertę, nustatytą Turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo 

nustatyta tvarka. Parduodamo žemės sklypo pradinė kaina arba valstybės ar savivaldybės 

nekilnojamojo turto pradinė kaina, jeigu žemė gali būti tik išnuomojama, didinama viešo 

aukciono organizatoriaus patirtų su žemės sklypo detaliojo plano ar žemės valdos 

projekto, ar žemės sklypo plano, prilyginamo žemės reformos žemėtvarkos projektams, ar 

žemės sklypo plano, prilyginamo detaliojo teritorijų planavimo dokumentams, ir žemės 

sklypo plano parengimo išlaidų verte. Viešo aukciono sąlygas dėl didesnės negu 

3 milijonai eurų vertės valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirto parduodamo ar 

išnuomojamo žemės sklypo, taip pat kitų nekilnojamųjų daiktų pardavimo, išskyrus į 

Atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto sąrašą įtrauktą nekilnojamąjį turtą ir jam 

priskirtus žemės sklypus, tvirtina Privatizavimo komisija.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2014 m. gruodžio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 



 

 

3 

 

 
 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


